

Чет эл капитали иштирокидаги «Hamkorbank» акциядорлик тижорат банкининг  
2020 йил иккинчи чорак бўйича ҳисоботи

| <b>ЭМИТЕНТНИНГ НОМИ</b>                              |   |   |                           |  |
|--|---|---|---------------------------|--|
| 1  | Тўлиқ:  | Чет эл капитали иштирокидаги «Hamkorbank» акциядорлик тижорат банки                                     |                           |  |
|  | Қисқартирилган:   | «Hamkorbank» АТБ  |                           |  |
|  | Биржа тикерининг номи:*   | НМКВ  |                           |  |
| <b>АЛОҚА МАЪЛУМОТЛАРИ</b>                            |   |   |                           |  |
| 2  | Жойлашган ери:  | Андижон шаҳри Бобуршоҳ кўчаси 85 уй   |                           |  |
|  | Почта манзили:  | 170119, Андижон шаҳри, Бобуршоҳ кўчаси, 85-уй   |                           |  |
|  | Электрон почта манзили:*  | <a href="mailto:muloqot@hamkorbank.uz">muloqot@hamkorbank.uz</a>  |                           |  |
|  | Расмий веб-сайти:*  | <a href="http://www.Hamkorbank.uz">www.Hamkorbank.uz</a>  |                           |  |
| <b>БАНК РЕКВИЗИТЛАРИ</b>                             |   |   |                           |  |
| 3  | Хизмат кўрсатувчи банкнинг номи:                                  | «Hamkorbank» АТБ Амалиёт бошқармаси   |                           |  |
|  | Ҳисоб рақами:   | 29896000800000083044  |                           |  |
|  | МФО:  | 00083   |                           |  |
| <b>РҲЙХАТДАН ҲТКАЗИШ ВА ИДЕНТИФИКАЦИЯ РАҚАМЛАРИ:</b> |   |   |                           |  |
| 4  | рўйхатдан ҳтказувчи орган томонидан берилган:                     | Ўзбекистон Республикаси Марказий Банки томонидан 2017 йил 21 октябр куни 64-сон билан берилган лицензия |                           |  |
|  | давлат солиқ хизмати органи томонидан берилган (СТИР):            | 200242936   |                           |  |
|  | давлат статистика органи томонидан берилган рақамлар:             |   |                           |  |
|  | МШТ:  | 153   |                           |  |
|  | КТУТ:   | 14929892  |                           |  |
|  | ХХТУТ:  | 96120   |                           |  |
|  | МҲОБТ:  | 1703401   |                           |  |
| <b>СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА</b>                       |   |   |                           | <b>Таблица-1</b>                               |
| <b>АКБ Hamkorbank</b>                                |   | 30 июня 2020 г.   |                           | тыс. сум                                       |
| №  | АКТИВЫ  | Итого   | в национально<br>й валюте | в иностранной<br>валюте<br>(в экв. в<br>сумах) |
| 1  | Кассовая наличность и другие платежные документы                  | 330 512 442   | 98 736 539                | 231 775 903                                    |
| 2  | К получению из ЦБРУ   | 826 615 939   | 448 893 329               | 377 722 610                                    |
| 3  | К получению из других банков, чистые                              | 919 142 866   | 149 730 180               | 769 412 686                                    |
| 3.1.   | К получению из других банков, брутто                              | 919 142 866   | 149 730 180               | 769 412 686                                    |
| 3.2.   | Минус: Резерв возможных убытков                                   | 0   |                           |  |
| 4  | Счета купли и продажи, чистые                                     | 106 532 693   | 106 532 693               | 0  |
| 4.1.   | Ценные бумаги для купли продажи, брутто                           | 106 507 693   | 106 507 693               | 0  |
| 4.2.   | Дисконт и премии по ценным бумагам                                | 25 000  | 25 000                    | 0  |
| 4.3.   | Минус: Резерв возможных убытков                                   | 0   | 0                         | 0  |
| 5  | Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые                        | 0   | 0                         | 0  |
| 5.1.   | Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто                        | 0   | 0                         | 0  |
| 5.2.   | Минус: Резерв возможных убытков                                   | 0   | 0                         | 0  |
| 6  | Инвестиции, чистые  | 39 181 818  | 39 181 818                | 0  |
| 6.1.   | Инвестиции, брутто  | 39 712 354  | 39 712 354                | 0  |
| 6.2.   | Минус: Резерв возможных убытков                                   | 530 536   | 530 536                   | 0  |
| 7  | Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые  | 0   | 0                         | 0  |
| 7.1.   | Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто | 0   |                           | 0  |

|            |  |                      |                      |                      |
|------------|--|----------------------|----------------------|----------------------|
| 7.2.       | Резерв возможных убытков   | 0                    |                      | 0                    |
| 8          | Кредиты и лизинговые операции, чистые                                  | 6 502 564 941        | 4 018 773 147        | 2 483 791 794        |
| 8.1.       | Кредиты и лизинговые операции, брутто                                  | 6 663 486 081        | 4 123 047 192        | 2 540 438 889        |
| 8.2.       | Минус: Резерв возможных убытков  | 160 921 140          | 104 274 045          | 56 647 095           |
| 9          | Купленные векселя, чистые  | 0                    | 0                    | 0                    |
| 9.1.       | Купленные векселя, брутто  | 0                    |                      |                      |
| 9.2.       | Минус: Резерв возможных убытков  | 0                    |                      |                      |
| 10         | Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые              | 0                    | 0                    | 0                    |
| 10.1.      | Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто              | 0                    |                      | 0                    |
| 10.2.      | Минус: Резерв возможных убытков  | 0                    |                      | 0                    |
| 11         | Основные средства, чистые  | 243 521 015          | 243 521 015          | 0                    |
| 12         | Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые            | 194 060 892          | 162 117 672          | 31 943 220           |
| 12.1.      | Начисленные проценты к получению, брутто                               | 187 095 983          | 158 382 546          | 28 713 437           |
| 12.2.      | Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто                   | 7 109 055            | 3 879 272            | 3 229 783            |
| 12.2.1.    | Минус: Резерв возможных убытков  | 144 146              | 144 146              | 0                    |
| 13         | Другое собственное имущество банка, чистые                             | 7 721 102            | 7 721 102            | 0                    |
| 13.1.      | Другие собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто | 4 736 985            | 4 736 985            |                      |
| 13.2.      | Другое собственное имущество банка, брутто                             | 5 267 550            | 5 267 550            |                      |
| 13.3.      | Минус:Накопленный износ и резервы на возможные убытки                  | 2 283 433            | 2 283 433            | 0                    |
| 14         | Другие активы, чистые  | 220 795 030          | 130 914 519          | 89 880 511           |
| 14.1.      | Другие активы, брутто  | 220 795 030          | 130 914 519          | 89 880 511           |
| 14.2.      | Минус: Резерв возможных убытков  | 0                    | 0                    | 0                    |
| 14.3.      | Купля-продажа валюты и валютные позиции                                |                      |                      |                      |
| <b>15.</b> | <b>Итого активов</b>   | <b>9 390 648 738</b> | <b>5 406 122 014</b> | <b>3 984 526 724</b> |
|            |  |                      |                      |                      |
|            | <b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>                             |                      |                      |                      |
|            |  |                      |                      |                      |
|            | <b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>   |                      |                      |                      |
| 16.        | Депозиты до востребования  | 1 315 258 588        | 871 777 814          | 443 480 774          |
| 17.        | Срочные депозиты   | 1 977 623 557        | 1 121 293 994        | 856 329 563          |
| 18.        | К оплате в ЦБРУ  | 0                    | 0                    | 0                    |
| 19.        | К оплате в другие банки  | 90 752 029           | 28 538 163           | 62 213 866           |
| 20.        | Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги                                | 0                    | 0                    | 0                    |
| 21.        | Кредиты и лизинговые операции к оплате                                 | 4 201 069 101        | 1 338 839 612        | 2 862 229 489        |
| 22.        | Выпущенные банком ценные бумаги  | 0                    |                      |                      |
| 23.        | Субординированные долговые обязательства                               | 232 481 060          |                      | 232 481 060          |
| 24.        | Начисленные проценты к оплате  | 131 082 606          | 76 032 195           | 55 050 411           |
| 25.        | Начисленные налоги к оплате  | 2 463 360            | 2 463 360            |                      |
| 26.        | Клиринговые транзакции   | 404 523              | 68 820               | 335 703              |
| 27.        | Другие обязательства   | 154 338 125          | 76 587 861           | 77 750 264           |
| 28.        | <b>Итого обязательств</b>  | <b>8 105 472 949</b> | <b>3 515 601 819</b> | <b>4 589 871 130</b> |
|            |  |                      |                      |                      |
|            | <b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>   |                      |                      |                      |
|            |  |                      |                      |                      |

|            |   |                      |                      |                      |
|------------|---|----------------------|----------------------|----------------------|
| 29.        | Уставный капитал                                  |                      |                      |                      |
| 29.1.      | Акции - Обыкновенные                              | 104 407 705          | 104 407 705          |                      |
| 29.2.      | Акции - Привилегированные                         | 3 367 125            | 3 367 125            |                      |
| 30.        | Добавленный капитал                               | 77 751 387           | 77 751 387           |                      |
| 31.        | Резервный капитал.                                |                      |                      |                      |
| 31.1.      | Резервный фонд общего назначения                  | 336 376 213          | 336 376 213          |                      |
| 31.2.      | Резервы созданные по стандартным активам          | 45 517 094           | 45 517 094           |                      |
| 31.3.      | Резерв на Девальвацию                             | 6 500 000            | 6 500 000            |                      |
| 31.4.      | Другие резервы и фонды                            | 6 072 588            | 6 072 588            |                      |
| 32.        | Нераспределенная прибыль                          | 705 183 677          | 705 183 677          |                      |
| 32.1.      | из них, чистая прибыль (убыток) текущего года     | 145 227 681          | 145 227 681          |                      |
| <b>33.</b> | <b>Итого собственного капитала</b>                | <b>1 285 175 789</b> | <b>1 285 175 789</b> | <b>0</b>             |
| <b>34.</b> | <b>Итого обязательств и собственного капитала</b> | <b>9 390 648 738</b> | <b>4 800 777 608</b> | <b>4 589 871 130</b> |

Таблица-3

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ**

**АКБ «Hamkorbank»**

30 июня 2020 г.

в тыс. сум

| №         | Категории   | Итого              |
|-----------|---|--------------------|
| <b>1.</b> | <b>1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>   |                    |
| а.        | Процентные доходы по счетам в ЦБРУ  | 838 720            |
| б.        | Процентные доходы по счетам в других банках                                 | 28 947 251         |
| в.        | Процентные доходы по купленным векселям                                     | 0                  |
| г.        | Процентные доходы по инвестициям  | 6 748 706          |
| д.        | Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг                      | 0                  |
| е.        | Процентные доходы по обязательствам клиентов                                | 208 702            |
| ж.        | Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка | 0                  |
| з.        | Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям      | 582 038 021        |
| и.        | Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом  | 0                  |
| к.        | Другие процентные доходы  | 233 378 146        |
| <b>л.</b> | <b>Итого процентных доходов</b>   | <b>852 159 546</b> |
| <b>2.</b> | <b>ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>   |                    |
| а.        | Процентные расходы по депозитам до востребования                            | 606 465            |
| б.        | Процентные расходы по срочным депозитам                                     | 127 032 939        |
| в.        | Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ                                | 0                  |
| г.        | Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки                        | 1 246 846          |
| <b>д.</b> | <b>Итого процентных расходов по депозитам</b>                               | <b>128 886 250</b> |
| е.        | Процентные расходы по кредитам к оплате                                     | 130 264 602        |

|           |  |                    |
|-----------|--|--------------------|
| ж.        | Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом                | 710 436            |
| з.        | Другие процентные расходы  | 282 285 522        |
| <b>и.</b> | <b>Итого процентных расходов по займам</b>   | <b>413 260 560</b> |
| <b>л.</b> | <b>Итого процентных расходов</b>   | <b>542 146 810</b> |
| <b>3.</b> | <b>ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ</b>               | <b>310 012 736</b> |
| а.        | Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу                                | 144 385 909        |
| б.        | Минус: Оценка возможных убытков по в ценным бумагам                                  | 0                  |
| в.        | Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям                                       | 0                  |
| г.        | Минус: Оценка возможных убытков по другим активам                                    | 17 477 435         |
| <b>д.</b> | <b>Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу</b> | <b>148 149 392</b> |
| <b>4.</b> | <b>БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>  |                    |
| а.        | Доходы от комиссий и платы за услуги   | 123 931 292        |
| б.        | Прибыль в иностранной валюте   | 97 625 224         |
| в.        | Прибыль от коммерческих операций   | 0                  |
| г.        | Прибыль и дивиденды от инвестиций  | 0                  |
| д.        | Другие беспроцентные доходы  | 143 011 832        |
| <b>е.</b> | <b>Итого беспроцентных доходов</b>   | <b>364 568 348</b> |
| <b>5.</b> | <b>БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>   |                    |
| а.        | Комиссионные расходы и расходы за услуги   | 34 090 651         |
| б.        | Убытки в иностранной валюте  | 92 524 913         |
| в.        | Убытки по счетам купли-продажи   | 0                  |
| г.        | Убытки от инвестиций   | 0                  |
| д.        | Другие беспроцентные расходы   | 534 156            |
| <b>е.</b> | <b>Итого беспроцентных расходов</b>  | <b>127 149 720</b> |
| <b>6.</b> | <b>ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ</b>   | <b>385 568 020</b> |
| <b>7.</b> | <b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>  |                    |
| а.        | Заработная плата и другие расходы на сотрудников                                     | 142 101 937        |
| а1)       | из них, выплаты основному руководящему персоналу                                     | 547 934            |
| б.        | Аренда и содержание  | 20 088 463         |
| в.        | Командировочные и транспортные расходы   | 1 395 694          |

|            |   |                    |
|------------|---|--------------------|
| г.         | Административные расходы                                  | 8 073 509          |
| д.         | Репрезентация и благотворительность                       | 8 563 146          |
| е.         | Расходы на износ  | 17 563 127         |
| ж.         | Страхование   | 473 696            |
| з.         | Налоги  | 3 111 081          |
| и.         | Штрафы и пеня   | 1 770 691          |
| к.         | Другие операционные расходы                               | 11 362 957         |
| л.         | <b>Итого операционных расходов</b>                        | <b>214 504 301</b> |
|            |   |                    |
| <b>8.</b>  | <b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВOK</b> | <b>171 063 719</b> |
| а.         | Оценка налога на прибыль                                  | 25 836 038         |
|            |   |                    |
| <b>9.</b>  | <b>ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВOK</b>                         | <b>145 227 681</b> |
| а.         | Непредвиденные доходы или убытки, чистые                  | 0                  |
| б.         | Другие поправки к прибыли, чистые                         | 0                  |
|            |   |                    |
| <b>10.</b> | <b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫTKИ)</b>                            | <b>145 227 681</b> |

Банк Бошкарув раиси  
Хасанов Жасур Ибрагимович

\_\_\_\_\_

Бош бухгалтер  
Иргашев Нодирбек Рустамович

\_\_\_\_\_

Веб-сайтда ахборот жойлаштирган  
ваколатли шахс  
Турдияхунов Санжарбек Набиевич

\_\_\_\_\_